REGIAO AUTONOMA DOS AGORES
SECRETARIA REGIONAL DO TRABALHO E SOLIDARIEDADE SOCIAL
DIRECAO REGIONAL DA HABITACAQ

"INCENTIVO AO ARRENDANENTO DE PREDIOS OU DE FRAGCOES AUTONOMAS PARA RESIDENCIA PERMANENTE"

_N°Ordem | |

T T O T o S S I B e B e T I S S
Bl N PO WD~ R WN =D

(IR - T I R N

171A20102
581420102
561A20102
961A20102

811A20102

361A20102

251A20102
'181A20102

31A20102

1261A20102

__61A20102

891A20102

311A20102

151420102

391A20102

631A20102
541A20102
521A20102
321A20102

~ 331A20102

271A20102
481A20102

291A20102
1271A20102
131420102
__671A20102

41A20102

1171A20102
921A20102 _
1181420102
621A20102

281A20102

S1A20102

1041A20102
831A20102
1081A20102
211A20102
301A20102
45[A20102
1191420102
371A20102
941A20102

751420102

Referéncie
611420102
231A20102
351A20102
1291A20102

261A20102
1101A20102

22 Renovacgéo - 12 Fase - 2010

Listagem de Admitidos

Ilha de Sao Mlguel

:Nome do Candidatu ﬁ .
Beatrlz dos Anjos Cabral Camara

Alda Marla Furtado Botelho
Patricia da Conceicdo Benjamim Rebelo
Marta Cristina Andrade Silva

Sidonio Manuel Silva Tavares

Rosana Rodrigues Oliveira

Veronica Jesus Pimentel Madeira
~Veronica Fatima Costa Claudio
_Carla de Fatima Benevides ches

Débora Crlstma Raposo Cabral Ayala
Maria de Jesus Sousa Moreira .
Maria Filomena Marques Medeiros
Raul Sousa Carreiro

_ Rita Alexandra Silva Machado
Tania Maria Botelho Ventura

Maria Margarlda Monteiro Costa »

Maria Fatima Costa Arruda

Sandra Margarida Cordewo Carvaiho
Ines Moura Santos

Maria Gorete da Camara Correba _
Antonio Fellmano Costa Rlcardo

Jonas Miguel Pere:ra Amaral

Ana Graca Tavares Medeiros P|mente|
_Eduardo Manuel Pavdo Medeiros

Rui Paulo F'lm_e_nt_a! Medeiros

Bruna Isabel Santos Ferreira
Ermelindo Rosario Vaz Varela

Maria Gisela Caetano Vicente Barbosa
Ricardo Jorge Carreiro Gravata

Ana Lurdes Vargas Silva

André Mauricio Rosa

Avelmo Medewos Carrm ro

Mana Amelia Fernandes das Neves Pereua

Roberto Carlos Amaral__Mc_;mz__
Manuel Antonio dos Reis
Maria Luisa Soares Sousa Cabral

Nélia do Carmo Cabral Viveiros

Lidia Antonia Duarte Conceigao Soares

_Luis Manuel Matos

José Anténio Correia eranda

losé Raposo Ventura

_Hélio Emanuel Moniz Duarte
Claudia Alexandra Marques Oliveira Costa

_ Urbanc Manuel Nunes Sousa

Jorge Manuel Cordeiro Silva

Fontuagio

76,50
76,16
75,25
74,55
74,09
73,90
73,77
73,63
73,51
73,40
73,22

7286
72,32
61,88
61,39
60,45
60,39

59,76
58,94
58,70
58,41
58,15
57,47
57,00
56,12
56,05
56,05
55,69
5541
55,27
54,83
54,60
54,45
54,02
53,97

53,69
53,23
53,02

52,97
52,54
50,06
48,86
47,33
47,15
44,91
42,53
42,41
39,50
37,30

Apoio €
27169 €

21735 €

24323 €
270,25 €
287,50 €
241,50 €
23647 €
135,85 €
264,92 €
32344 €
253,36 €
301,88 €
13891 €

30403 €

256,74 €
250,56 €

181,13 €

216,60 €

19320 €

21131 €
101,56 €
211,31 €

201,25 €

172,50 €
258,75 €
25875 €
22641 €
22641 €

226,41 €

21563 €
105,00 €
287,50 €
22211¢€
143,75 €
255,30 €
25875 €
230,00 €
241,50 €
189,18 €
21563 €
172,50 €
169,05 €
161,00 €
253,00 €
161,00 €
155,25 €
207,00 €
172,50 €
147,20 €



34,88 Q{/
23

50 411A20102 Cristina da Conceicdo Leocadio Caetano 162,15 €
51 71A20102 Mario Leandro Melo da Terra 34,23 232,88 €
52 1201A20102 Guilherme Adriano Saraiva 34,07 189,75 €.
53 _ 501A20102 Marisa Oliveira Raposo 3392 189,18 €
54 11A20102 Cidalia Maria da Costa Diogo Oliveira 3310 21735¢€
55 221A20102 Maria Inés dos Santos Lourenco 31,73 155,25 €
56 691A20102  Rosa Maria Conceicdo Poucochinho 31,60 225,40 €
Ilha Terceira
' N°Ordem = Referéncia Nome do Candidato _ Pontuagéo _Apoio €
‘ 1 206/1A/2010% Maria de Lurdes Ribeiro Martins 74,77 21131 €
2 121/1A/2010% Fernanda de Fatima Carreiro de Freitas Teixeira 74,70 18113 €
3 161/1A/2010% Liseta da Conceicdo Cabral Botelho 74,67 18113 €
4 200/1A/20103 Carla Alexandra de Oliveira Brasil Silveira 74,56 161,72 €
5 267/1A/20103 Maria da Conceicédo da Veiga Raposo 73,75 193,20 €
6 264/1A/2010:  Antonio Durao de Carvalho 73,59 172,50 €
7 271/1A/2010% Graca Goreti de Sousa Linhares Teixeira 72,15 141,03 €
8 123/1A/2010% Inilda Goreti Correia Ramos 6243 189,75 €
9 189/1A/2010% Paulo Rogerio Pereira de Melo 61,35 143,75 €
10 146/1A/20103 Marcio José Lima Aguiar Pereira 61,25 194,06 €
11 221/1A/2010% Jodo Amaro Martins Candeias Moniz 6098 175,00 €
12 136/1A/2010% Domingas Lopes Sanches Tavares 60,90 201,25 €
13 147/1A/2010% Domingos Correia Ribeiro 60,78 172,50 €
14 132/I1A/2010% Anabela Brasil Paiva 60,66 236,47 €
15 152/1A/2010% Ermelinda Correia Ramos Tavares 60,49 200,53 €
16 172/1A/2010% Tania Maria Azevedo Lima 60,07 168,91 €
17 255/1A/2010% Claudia Fatima Areias Silva Sousa 59,32 161,72 €
18 252/1A/2010% Francisco Gomes Martins Pereira 58,88 201,25 €
19 245/1A/2010% Ana Paula Sousa Faria 5869 194,06 €
20 244/1A/2010% Deolinda Silva Tavares 58,62 184,00 €
21 173/1A/2010% Maria Eduarda Ferreira Borba 5841 223,39 €
22 154/1A/2010% Diana de Fatima Ferreira Mendes 5831 175,67 €
23 185/1A/2010%  Anabela Picanco Lobao 58,08 22641 €
24 142/1A/20105 Paulo Alexandre Branddo Pereira 57,96 258,75 €
25 202/1A/2010%  Evandro Correia Teixeira 57,58 17790 €
26 270/1A20103  Luisa Maria Pires Toste Lima 56,06 13431 €
27 196/1A/2010%  Zelia Maria Lemos Ferreira _ 55,38 172,50 €
28 249/1A/2010%  Andreia da Conceicéo Batista Medeiros 55,15 161,72 €
29 262/1A/20105 Susana Borges Barbosa 54,22 207,00 €
30 159/1A/20103 Carla Fernanda Mendes Linhares 53,77 161,72 €
31 176/1A/20103 Geraldina Borges da Silva 53,52 161,00 €
32 269/1A/20105 Sara Rodrigues Siuve de Menezes 52,81 226,41 €
33 213/IA/20103 Ana Maria Pacheco 52,44 158,13 €
34 193/1A/2010: Maria Amelia Monis Martins 44,72 161,00 €
Ilha da Graciosa
- N°Ordem - Referéncia Nome do Candidato Pontuagdo .= Apoio €
1 61A20104 José Alberto Santos Pereira 60,20 101,20 €
2 71A20104 Maria Manuela Cunha Sousa Santos 59,12 155,40 €
3 31A20104 Jodo Manuel Melo Silva 57,16 140,00 €
4 5IA20104 Filipe André Marques Ourique 55,59 175,00 €
Ilha de Sao Jorge

N° Ordem = Referéncia Nome do Candidato _ Pontuagdo . Apoio €
, 1 31A20105 Olivete Margarida Faustino Parreira 75,95 175,00 €
2 1IA20105 Elisabete Maria Garcia Dias 75,14 231,44 €
3 11IA20105 Antoniela Siveira Felix 7511 198,38 €
4 141A20105 Georgina Lopes Coutinho Maciel 73,73 192,50 €
5 201A20105 Antonio Isidro Alves Bettencourt 56,66 7590 €
6 6IA20105 Adelaide Costa Roma 5528 158,13 €
7 181A20105 Maria Teresa Goncalves Brasil 45,05 140,88 €
8 21A20105 Marco Paulo Vieira Espirito Santo 44,79 154,96 €.




Ilha do Pico

N° Ordem . Referéncia :Nome do Candidato Igbntuagéb i Apo]o €
1 Maria Lurdes Cabral Azevedo 55,06 174,66 €
Ilha do Faial
. N° Ordem | ‘Nome do Candidato Pontuacdo Apoio €
1 Esperanca do Carmo Ferreira Corvelo 8266 202,69 €
2 Rogério Manuel Silveira Bulcao 60,15 17250 €
3 Alcina Brito Luz 48,17 105,00 €
4 Nicolau Joaquim Felisberto Sousa 45,80 119,03 €

Ponta Delgada, 7 de Dezembro de 2? 2.




o

REGIAO AUTONOMA DOS AGORES
SECRETARIA REGIONAL DO TRABALHO E SOLIDARIEDADE SOCIAL
DIRECAO REGIONAL DA HABITAGAO

"INCENTIVO AO ARRENDAMENTO DE PREDIOS OU DE FFIAQE)ES AUTONOMAS PARA RESIDENCIA PERMANENTE"
22 Renovacédo - 12 Fase - 2010
Listagem de Candidatos Excluidos

Ilha de Sao Miguel

No Ordem Referéncia [Nomedo Candidato ___Fundamentacdo
1 1211420102 F|I|pa Alexandra Lopes Casinha R. L. Pereira Alinea e) do n.°1 do art.® 28° do DLR n°23,‘2009fA de 16
de Dezembro — sdo excluidas as candidaturas cujo
rendimento mensal bruto seja superior a quatro vezes o

S i sy ot 5 valor da renda maxima admitida.
2 141420102 Morica Jesus Tavares Cruz Costa Alinea e) do n.°1 do art.? 28° do DLR n. "23,-’2009,#\ de 15

de Dezembro — sao excluidas as candidaturas cujo :
rendimento mensal bruto seja uma vez inferior ao valor
da renda maxima admitida.

3 SQIAZﬁlUZ Maria [sabel Cor.'deiro Moni}_' o Alinea b) do n?1 do art.® 28d0 DLR n.223/2009/A de 16
de Dezembro - séo excluidas as candidaturas cujo
candidato ou membros do agregado familiar é
proprietario ou arrendatario de outro prédio ou fragdo
autdénoma destinados a habitagdo.

4 641420102 Jose Manuel Andrade Vieira ' Art® 7¢ da Portaria n?15/2010, de 11 de fevereiro - nao
poderdo candidatar-se, nem beneficiar dos apoios
instituidos, os candidatos que sejam devedores ao fisco
e a seguranga social. Sendo devedores, as dividas tém
de estar cobertas por um plano de regularizagao aceite
pelas entidades credoras.

Ilha Terceira

'N° Ordem Referéncia |NomedoCandidato " |Fundamentacdo
1 217/1A/20103  Isalt na Cabral Sebastido Silva Artigo 7° da Portaria n.° 15/2010, de 11 de Fevereiro -
Sao excluidos as candidatos que sejam devedores ao
fisco e & seguranga social e Alinea e) do n® 1 do art, 28°
do DLR n® 23/2009/A, de 16 de Dezembro - nao ser o
RMB do candidato e do agregado familiar respectivo,

inferior a uma vez, nem superior a quatro vezes, o valor

Ponta Delgada, 7 de Dezembro de 2012
/retor Regional Q\

Carlos Manuel Red do Faias




	2Renov1Fase2010.pdf
	DOC1.pdf
	DOC.pdf

	DOC4

