

REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

SECRETARIA REGIONAL DO TRABALHO E SOLIDARIEDADE SOCIAL DIREÇÃO REGIONAL DA HABITAÇÃO

9

"INCENTIVO AO ARRENDAMENTO DE PRÉDIOS OU DE FRAÇÕES AUTÓNOMAS PARA RESIDÊNCIA PERMANENTE" 2ª Renovação - 1ª Fase - 2010 Listagem de Admitidos

Ilha de São Miguel

Nº Ordem	Referência	Nome do Candidato	Pontuação	Apoio (
1	61IA20102	Beatriz dos Anjos Cabral Câmara	76,50	271,69
2	23IA20102	Alda Maria Furtado Botelho	76,16	217,35
3	35IA20102	Patricia da Conceição Benjamim Rebelo	75,25	243,23
4	129IA20102	Marta Cristina Andrade Silva	74,55	270,25
5	26IA20102	Sidonio Manuel Silva Tavares	74,09	287,50
6	110IA20102	Rosana Rodrigues Oliveira	73,90	241,50
7	17IA20102	Veronica Jesus Pimentel Madeira	73,77	236,47
8	58IA20102	Veronica Fatima Costa Claudio	73,63	135,85
9	56IA20102	Carla de Fátima Benevides Lopes	73,51	264,92
10	96IA20102	Débora Cristina Raposo Cabral Ayala	73,40	323,44
11	81IA20102	Maria de Jesus Sousa Moreira	73,22	253,36
12	36IA20102	Maria Filomena Marques Medeiros	72,86	301,88
13	25IA20102	Raul Sousa Carreiro	72,32	138,91
14	18IA20102	Rita Alexandra Silva Machado	61,88	304,03
15	3IA20102	Tania Maria Botelho Ventura	61,39	256,74
16	126IA20102	Maria Margarida Monteiro Costa	60,45	250,56
17	6IA20102	Gorete Conceição Sousa Branquinho Pacheco	60,39	181,13
18	89IA20102	Bruno Helder Amaral Moniz	59,76	216,60
19	31IA20102	Maria Fátima Costa Arruda	58,94	193,20
20	15IA20102	Sandra Margarida Cordeiro Carvalho	58,70	211,31
21	39IA20102	Ines Moura Santos	58,41	101,56
22	63IA20102	Maria Gorete da Camara Correia	58,15	211,31
23	54IA20102	Antonio Feliciano Costa Ricardo	57,47	201,25
24	52IA20102	Jose Carlos Carreiro de Viveiros	57,00	172,50
25	32IA20102	Jonas Miguel Pereira Amaral	56,12	258,75
the same of the sa	and the second s	Ana Graça Tavares Medeiros Pimentel	56,05	258,75
26	33IA20102	Eduardo Manuel Pavão Medeiros	56,05	226,41
27	27IA20102	Rui Paulo Pimentel Medeiros	55,69	226,41
28	48IA20102 29IA20102	Bruna Isabel Santos Ferreira	55,41	226,41
29 30	127IA20102	Ermelindo Rosario Vaz Varela	55,27	215,63
31	13IA20102	Maria Gisela Caetano Vicente Barbosa	54,83	105,00
32	67IA20102	Ricardo Jorge Carreiro Gravata	54,60	287,50
33	4IA20102	Ana Lurdes Vargas Silva	54,45	222,11
34	117IA20102	André Maurício Rosa	54,02	143,75
35	92IA20102	Avelino Medeiros Carreiro	53,97	255,30
	THE WARRANT CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE P		53,69	258,75
36	118IA20102	Maria João Mesquita Jacome dos Santos Maria Amelia Fernandes das Neves Pereira	53,23	230,00
37	62IA20102		53,02	241,50
38	28IA20102	Roberto Carlos Amaral Moniz Manuel Antonio dos Reis	52,97	189,18
39	9IA20102	Maria Luisa Soares Sousa Cabral	52,54	215,63
40	104IA20102 83IA20102	Nélia do Carmo Cabral Viveiros	50,06	172,50
41 42	108IA20102	Lidia Antónia Duarte Conceição Soares	48,86	169,05
43	21IA20102	Luís Manuel Matos	47,33	161,00
	30IA20102	José António Correia Miranda	47,15	253,00
44	45IA20102	José Raposo Ventura	44,91	161,00
45	the second contract of	Hélio Emanuel Moniz Duarte	42,53	155,25
46	119IA20102	AND	42,41	207,00
47	37IA20102	Cláudia Alexandra Marques Oliveira Costa Urbano Manuel Nunes Sousa	39,50	172,50
48 49	94IA20102 75IA20102	Jorge Manuel Cordeiro Silva	37,30	147,20

			\sim	1
50	41IA20102	Cristina da Conceição Leocadio Caetano	34,88	162,15 €
51	7IA20102	Mário Leandro Melo da Terra	34,23	232,88 €
52	120IA20102	Guilherme Adriano Saraiva	34,07	189,75 €
53	50IA20102	Marisa Oliveira Raposo	33,92	189,18 €
54	1IA20102	Cidália Maria da Costa Diogo Oliveira	33,10	217,35 €
55	22IA20102	Maria Inês dos Santos Lourenço	31,73	155,25 €
56	69IA20102	Rosa Maria Conceição Poucochinho	31,60	225,40 €

Ilha Terceira

Nº Ordem	Referência	Nome do Candidato	Pontuação	Apoio €
1	206/IA/20103	Maria de Lurdes Ribeiro Martins	74,77	211,31 €
2	121/IA/20103	Fernanda de Fatima Carreiro de Freitas Teixeira	74,70	181,13 €
3	161/IA/20103	Liseta da Conceição Cabral Botelho	74,67	181,13 €
4	200/IA/20103	Carla Alexandra de Oliveira Brasil Silveira	74,56	161,72 €
5	267/IA/20103	Maria da Conceição da Veiga Raposo	73,75	193,20 €
6	264/IA/20103	Antonio Durão de Carvalho	73,59	172,50 €
7	271/IA/20103	Graça Goreti de Sousa Linhares Teixeira	72,15	141,03 €
8	123/IA/20103	Inilda Goreti Correia Ramos	62,43	189,75 €
9	189/IA/20103	Paulo Rogerio Pereira de Melo	61,35	143,75 €
10	146/IA/20103	Marcio José Lima Aguiar Pereira	61,25	194,06 €
11	221/IA/20103	João Amaro Martins Candeias Moniz	60,98	175,00 €
12	136/IA/20103	Domingas Lopes Sanches Tavares	60,90	201,25 €
13	147/IA/20103	Domingos Correia Ribeiro	60,78	172,50 €
14	132/IA/20103	Anabela Brasil Paiva	60,66	236,47 €
15	152/IA/20103	Ermelinda Correia Ramos Tavares	60,49	200,53 €
16	172/IA/20103	Tania Maria Azevedo Lima	60,07	168,91 €
17	255/IA/20103	Cláudia Fátima Areias Silva Sousa	59,32	161,72 €
18	252/IA/20103	Francisco Gomes Martins Pereira	58,88	201,25 €
19	245/IA/20103	Ana Paula Sousa Faria	58,69	194,06 €
20	244/IA/20103	Deolinda Silva Tavares	58,62	184,00 €
21	173/IA/20103	Maria Eduarda Ferreira Borba	58,41	223,39 €
22	154/IA/20103	Diana de Fatima Ferreira Mendes	58,31	175,67 €
23	185/IA/20103	Anabela Picanço Lobão	58,08	226,41 €
24	142/IA/20103	Paulo Alexandre Brandão Pereira	57,96	258,75 €
25	202/IA/20103	Evandro Correia Teixeira	57,58	177,90 €
26	270/IA20103	Luisa Maria Pires Toste Lima	56,06	134,31 €
27	196/IA/20103	Zelia Maria Lemos Ferreira	55,38	172,50 €
28	249/IA/20103	Andreia da Conceição Batista Medeiros	55,15	161,72 €
29	262/IA/20103	Susana Borges Barbosa	54,22	207,00 €
30	159/IA/20103	Carla Fernanda Mendes Linhares	53,77	161,72 €
31	176/IA/20103	Geraldina Borges da Silva	53,52	161,00 €
32	269/IA/20103	Sara Rodrigues Siuve de Menezes	52,81	226,41 €
33	213/IA/20103	Ana Maria Pacheco	52,44	158,13 €
34	193/IA/20103	Maria Amelia Monis Martins	44,72	161,00 €

Ilha da Graciosa

N° Ordem	Referência	Nome do Candidato	Pontuação	Apoio €
1	6IA20104	José Alberto Santos Pereira	60,20	101,20 €
2	7IA20104	Maria Manuela Cunha Sousa Santos	59,12	155,40 €
3	3IA20104	João Manuel Melo Silva	57,16	140,00 €
4	5IA20104	Filipe André Marques Ourique	55,59	175,00 €

Ilha de São Jorge

N° Ordem	Referência	Nome do Candidato	Pontuação	Apoio €
1	3IA20105	Olivete Margarida Faustino Parreira	75,95	175,00 €
2	1IA20105	Elisabete Maria Garcia Dias	75,14	231,44 €
3	11IA20105	Antoniela Siveira Felix	75,11	198,38 €
4	14IA20105	Georgina Lopes Coutinho Maciel	73,73	192,50 €
5	20IA20105	Antonio Isidro Alves Bettencourt	56,66	75,90 €
6	6IA20105	Adelaide Costa Roma	55,28	158,13 €
7	18IA20105	Maria Teresa Gonçalves Brasil	45,05	140,88 €
8	2IA20105	Marco Paulo Vieira Espirito Santo	44,79	154,96 €

Ilha do Pico

2	<u> </u>	**************************************	
N° Ordem Referência	Nome do Candidato	Pontuação	3 oio qA
1 3IA20106	Maria Lurdes Cabral Azevedo	55,06	174,66 €

Ilha do Faial

Nº Ordem	Referência	Nome do Candidato	Pontuação	Apoio €
1	9IA20107	Esperança do Carmo Ferreira Corvelo	82,66	202,69 €
2	8IA20107	Rogério Manuel Silveira Bulcão	60,15	172,50 €
3	5IA20107	Alcina Brito Luz	48,17	105,00 €
4	4IA20107	Nicolau Joaquim Felisberto Sousa	45,80	119,03 €

Ponta Delgada, 7 de Dezembro de 2012

O Diretor Regional

Carlos Manuel Redondo Faias



REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

SECRETARIA REGIONAL DO TRABALHO E SOLIDARIEDADE SOCIAL DIREÇÃO REGIONAL DA HABITAÇÃO

"INCENTIVO AO ARRENDAMENTO DE PRÉDIOS OU DE FRAÇÕES AUTÓNOMAS PARA RESIDÊNCIA PERMANENTE" 2ª Renovação - 1ª Fase - 2010

Listagem de Candidatos Excluídos

Ilha de São Miguel

Nº Ordem	Referência	Nome do Candidato	Fundamentação
1	121IA20102	Filipa Alexandra Lopes Casinha R. L. Pereira	Alínea e) do n.º1 do art.º 28º do DLR n.º23/2009/A de 16 de Dezembro – são excluídas as candidaturas cujo rendimento mensal bruto seja superior a quatro vezes o valor da renda máxima admitida.
2	14IA20102	Mónica Jesus Tavares Cruz Costa	Alínea e) do n.º1 do art.º 28º do DLR n.º23/2009/A de 16 de Dezembro – são excluídas as candidaturas cujo rendimento mensal bruto seja uma vez inferior ao valor da renda máxima admitida.
3	59IA20102	Maria Isabel Cordeiro Moniz	Alínea b) do n.º1 do art.º 28do DLR n.º23/2009/A de 16 de Dezembro – são excluídas as candidaturas cujo candidato ou membros do agregado familiar é proprietário ou arrendatário de outro prédio ou fração autónoma destinados à habitação.
4	64IA20102	Jose Manuel Andrade Vieira	Artº 7º da Portaria nº15/2010, de 11 de fevereiro - não poderão candidatar-se, nem beneficiar dos apoios instituídos, os candidatos que sejam devedores ao fisco e à segurança social. Sendo devedores, as dívidas têm de estar cobertas por um plano de regularização aceite pelas entidades credoras.

Ilha Terceira

Nº Ordem	Referência	Nome do Candidato	Fundamentação
1	217/IA/20103	Isalt na Cabral Sebastião Silva	Artigo 7º da Portaria n.º 15/2010, de 11 de Fevereiro -
			São excluídos os candidatos que sejam devedores ao
			fisco e à segurança social e Alínea e) do nº 1 do art. 28º
			do DLR nº 23/2009/A, de 16 de Dezembro - não ser o
			RMB do candidato e do agregado familiar respectivo,
			inferior a uma vez, nem superior a quatro vezes, o valor

Ponta Delgada, 7 de Dezembro de 2012

O Diretor Regional

Carlos Manuel Redondo Faias)